
                 Vicerrectorado  
                       Académico 

 
                     Sabiduría que vive en ti 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

RESOLUCIÓN Nº 037-2022-VRAC (COVID-19)-UAC.  
  

 Cusco, 24 de enero de 2022 
 
EL VICERRECTOR ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO 
 

VISTO, el Oficio Nº 071-2022-DIAD (COVID-19)-UAC de fecha 22 de enero 2022, cursado por 
el Director de Admisión y Centro Pre Universitario, elevando la nómina de ingresantes a la 
Universidad Andina del Cusco en la modalidad de Segunda Opción al Concurso de Admisión Ordinario 
2022-I en la Sede Central y Filiales y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Universidad Andina del Cusco es una institución con personería jurídica de Derecho 

Privado sin fines de lucro destinada a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria Nº 
30220, por la Ley de su creación Nº 23837, la Resolución Nº 195-92-ANR de la Asamblea Nacional de 
Rectores, su Estatuto propio y normas conexas que la gobiernan, en el marco de la Constitución 
Política del Perú; 

 
Que, por Resolución N° 223-CU-2020-UAC de fecha 13 de julio de 2020 se aprueba la 

Modalidad de Ingreso por Segunda opción en la Universidad Andina del Cusco; 
 
Que, mediante el documento del visto el Director de Admisión y Centros Pre Universitario, 

eleva la nómina de ingresantes a la Universidad Andina del Cusco en la modalidad de Segunda Opción 
al Concurso de Admisión Ordinario 2022-I en la Sede Central y Filiales, proceso que se llevó a cabo el 
los días 20 y 21 de enero de 2022, por lo que solicita la emisión de la resolución correspondiente; 

  
Por tanto, en uso de las atribuciones concedidas por la Ley N° 30220 y el Estatuto de la 

Universidad Andina del Cusco;  
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO.- APROBAR el cuadro de ingresantes en la modalidad de Segunda Opción al Concurso de 
Admisión Ordinario 2022-I en la Sede  Central y Filiales, en mérito a los fundamentos 
expuestos en la parte considerativa de la presente resolución, que a continuación se 
detalla: 

 
 
 
 
 

 



                 Vicerrectorado  
                       Académico 

 
                     Sabiduría que vive en ti 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

RESULTADOS MODALIDAD SEGUNDA OPCION 2022-I 

 CUSCO 
 

  ESCUELA PROFESIONAL: ADMINISTRACION   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100382 
COPACONDORI MIRANDA VALERY 
ZURIANNA ADMINISTRACION 

20.34 INGRESO 

2 101168 CARRION JARA DIEGO ABRAHAM ADMINISTRACION 20.25 INGRESO 

3 100880 
STUCCHI SAAVEDRA ITALO 
ALESSANDRO ADMINISTRACION 

19.37 INGRESO 

    
  

  ESCUELA PROFESIONAL: CONTABILIDAD   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100035 TUMPAY CALLAPIÑA JHORDAN JHOEL CONTABILIDAD 24.86 INGRESO 

    
  

  ESCUELA PROFESIONAL: ECONOMIA   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100595 SIHUIN ALVAREZ EDSON ECONOMIA 19.91 INGRESO 

    
  

  ESCUELA PROFESIONAL: ENFERMERIA   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100116 SANA SILVA JANDY FRED ENFERMERIA 30.03 INGRESO 

2 101026 QUIÑONES QUISPE STIVEN JESUS ENFERMERIA 25.90 INGRESO 

3 100334 JARA PEREYRA JULEYSSI VALERY ENFERMERIA 22.93 INGRESO 

4 101035 
CASTAÑEDA PUMAPILLO FLOR 
TERESA ENFERMERIA 

20.63 INGRESO 

    
  

   
 
 
 

  

  

  



                 Vicerrectorado  
                       Académico 

 
                     Sabiduría que vive en ti 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
ESCUELA PROFESIONAL: ESTOMATOLOGIA 

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100935 ALMONTE BACA VALERIA TAIS ESTOMATOLOGIA 29.20 INGRESO 

2 100891 TRUJILLO GAMARRA NOELYA EMELYN ESTOMATOLOGIA 27.79 INGRESO 

3 101037 LEZAMA QUISPE URPI VALERI ESTOMATOLOGIA 26.66 INGRESO 

4 100094 JAEN HUAMAN LUCERO ABIGAIL ESTOMATOLOGIA 25.62 INGRESO 

5 101173 
SOLANO TRUJILLO GABRIELA 
DAMARIS ESTOMATOLOGIA 

24.97 INGRESO 

6 100924 
ALVAREZ AGRADA CARLA  
ALEJANDRA ESTOMATOLOGIA 

24.86 INGRESO 

7 100068 CHECCA HALANOCCA LUIS MIGUEL ESTOMATOLOGIA 23.47 INGRESO 

8 100833 SUTTA RAMOS ROSE ALIDA ESTOMATOLOGIA 23.07 INGRESO 

9 100795 TELLO GUZMAN JUAN RODRIGO ESTOMATOLOGIA 22.72 INGRESO 

10 100687 CRUZ AGUILAR MARCELO ANTONIO ESTOMATOLOGIA 22.18 INGRESO 

11 101357 
HUARCA PALOMINO OMAR 
ANTHONY ESTOMATOLOGIA 

21.51 INGRESO 

12 100124 QUISPE SOLIS RAYMAR ESTOMATOLOGIA 20.87 INGRESO 

13 100296 LUNA MORA JEFFERSON ESTOMATOLOGIA 19.87 INGRESO 

14 100932 UMERES PAREDES ADDRIA JHANDIRA ESTOMATOLOGIA 19.70 INGRESO 

    
  

  ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA AMBIENTAL   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 101077 QUISPE MENDOZA HAFID ADVEN 
INGENIERIA 
AMBIENTAL 

20.98 INGRESO 

2 101389 CISNEROS JAIMES PATRICK 
INGENIERIA 
AMBIENTAL 

20.11 INGRESO 

3 100840 HUAMAN QUISPE THIERRY HENRRY 
INGENIERIA 
AMBIENTAL 

20.07 INGRESO 

4 101167 
ESCALANTE GUTIERREZ NHAIT 
PATRICK 

INGENIERIA 
AMBIENTAL 

18.96 INGRESO 

    
  

   
 
 
 
 
 

 

  

 



                 Vicerrectorado  
                       Académico 

 
                     Sabiduría que vive en ti 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA DE SISTEMAS 

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100734 HUANCA QUISPE RODRIGO ISSAEL 
INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

22.07 INGRESO 

2 101258 YABAR LATORRE GONZALO EDUARDO 
INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

20.72 INGRESO 

3 100706 PANIURA RAMOS JHAN CARLOS 
INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

20.10 INGRESO 

    
  

  ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA INDUSTRIAL   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100335 BLANCO ASTETE EDISON 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

33.18 INGRESO 

2 100867 CANAL BACA AMERICO LEONARDO 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

23.40 INGRESO 

    
  

  ESCUELA PROFESIONAL: OBSTETRICIA   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100511 TORRES MIRANDA ILSEN ANIVETTE OBSTETRICIA 20.22 INGRESO 

2 101287 ORTIZ CURI YADETH VANESSA OBSTETRICIA 18.68 INGRESO 

    
  

  

ESCUELA PROFESIONAL: TECNOLOGIA MEDICA:  
TERAPIA FISICA Y REHABILITACION 

 

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 101162 PARRA TORRES FAVIO JESUS 

TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 
FISICA Y 
REHABILITACION 

26.38 INGRESO 

2 100678 
BENAVIDES LETONA MAURIZZIO 
LARRY 

TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 
FISICA Y 
REHABILITACION 

24.82 INGRESO 

3 100475 UCAÑANI GARCIA FERNANDA 
TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 

24.22 INGRESO 



                 Vicerrectorado  
                       Académico 

 
                     Sabiduría que vive en ti 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

FISICA Y 
REHABILITACION 

4 100332 HUAÑEC SARCCO ANGELUZ TERESA 

TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 
FISICA Y 
REHABILITACION 

23.33 INGRESO 

5 100289 OLARTE TORRE YAMELHI VRIZETH 

TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 
FISICA Y 
REHABILITACION 

21.73 INGRESO 

6 101043 CARBAJAL ROJAS SAMUEL 

TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 
FISICA Y 
REHABILITACION 

21.59 INGRESO 

7 101366 AQUEHUA KOCH AMINADAB TAMAR 

TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 
FISICA Y 
REHABILITACION 

20.18 INGRESO 

8 100600 CONDO VILLEGAS DALIT ANGHELA 

TECNOLOGIA 
MEDICA: TERAPIA 
FISICA Y 
REHABILITACION 

20.17 INGRESO 

    
  

  ESCUELA PROFESIONAL: TURISMO   

    
  

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 101147 QUIÑONES ESPINOZA ALEXANDRA TURISMO 17.81 INGRESO 

 
 

                                              FILIAL PUERTO MALDONADO 
 
 

        ESCUELA PROFESIONAL:    DERECHO   

      

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela  

Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100028 CARDOZO ZARATE ALISON BRIGGITTI DERECHO 23.94 INGRESO 

2 100830 QUISPE RODRIGUEZ YULIZA DERECHO 20.68 INGRESO 

3 101318 QUIÑONES ESQUIVEL PIERO ANDRE DERECHO 19.83 INGRESO 

 
 



                 Vicerrectorado  
                       Académico 

 
                     Sabiduría que vive en ti 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

    FILIAL QUILLABAMBA 
 

  ESCUELA PROFESIONAL: DERECHO   

      

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

 Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 101420 
MENDOZA HUALLPARIMACHI ANA 
PAULA DERECHO 26.11 INGRESO 

2 101401 ROJAS SANCHEZ JHORDY ALBERT DERECHO 25.60 INGRESO 

3 100717 ROMERO PAZ ANDREA DAFNE DERECHO 25.30 INGRESO 

4 100831 HUAMAN CCANTO NELIDA DERECHO 24.60 INGRESO 

5 100805 DIAZ HUILLCAHUAMAN JOSUE CALEX DERECHO 24.46 INGRESO 

6 101411 HILARES ORTIZ MAYLI DERECHO 24.13 INGRESO 

7 100012 
PUMA QQUESOHUALLPA GONZALO 
FREDY DERECHO 23.55 

INGRESO 

8 100640 ATAYUPANQUI LOLI OSCAR EULOGIO DERECHO 22.91 INGRESO 

9 100522 
DE LOS RIOS ESCOBAR ANDREA 
ELENA DERECHO 22.25 INGRESO 

10 101406 CCOLQUE MAMANI RUDY DERECHO 21.63 INGRESO 

11 100890 CALVO JIMENEZ FANEL MILAGROS DERECHO 19.29 INGRESO 

12 100164 CHAUCA MAYTA DAYVIS DERECHO 17.38 INGRESO 

 

    FILIAL SICUANI 

  ESCUELA PROFESIONAL: DERECHO   

      

Nro. CODIGO Apellidos y Nombres 
Escuela 

 Profesional 
Puntaje RESULTADO 

1 100689 CHURA SANCHEZ NADIA MAHELY DERECHO 26.63 INGRESO 

2 100611 QUISPE PACCORI FRANK YHAIR DERECHO 20.59 INGRESO 

 
 
SEGUNDO.- DISPONER que la Dirección de Servicios Académicos de la Universidad Andina del Cusco, 

asigne el código de ingresante que corresponda, a los admitidos bajo la modalidad de 
Segunda Opción  Examen de Admisión Ordinario Semestre Académico 2022-I. 

 
TERCERO.-   DEJAR ESTABLECIDA la obligación de los ingresantes a registrar matricula en el Semestre 

Académico 2022-I, REQUISITO INDISPENSABLE para acceder a la vacante alcanzada, 
conforme se desprende del Art. 40° del Reglamento de Admisión vigente de la 
Universidad Andina del Cusco. 



                 Vicerrectorado  
                       Académico 

 
                     Sabiduría que vive en ti 

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
             CUARTO.-   ENCOMENDAR a las dependencias académicas y administrativas que corresponda 

adopten las acciones complementarias pertinentes para el cumplimiento de la presente 
resolución.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese. -------------------------------------------------------------- 
 
VRAC/LMQ/rm 
C.c. 
Rectorado 

 VRAD 
DSA 
D. Admisión 
U. Tesorería 
Interesados 

      

  
 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2022-01-24T09:25:43-0500
	USUARIO:DESKTOP-6MVP5OL:192.168.1.101:7845C419C5C9:ReFirmaPDF1.5.4
	MENDOZA QUISPE LUIS AMADEO cdd1703076efeddc81366a2149a0ed68e3088d56
	En señal de conformidad




